

CJ Anlæg A/S

**Erritsø Møllebanke 10
7000 Fredericia**

CVR-nr. 32 31 19 03

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/06 2017

Lars Martens Clausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017	14
Balance pr. 30. april 2017	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

CJ Anlæg A/S
Erritsø Møllebanke 10
7000 Fredericia

CVR-nr.: 32 31 19 03
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemsted: Fredericia

Bestyrelse

Lars Martens Clausen, formand
Lars Jørgensen
Karsten Thagaard

Direktion

Hans Jørgen Ebbesen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	53.405	50.936	53.140	39.695	23.926
Resultat før af- og nedskrivninger	4.481	289	8.117	6.402	2.666
Resultat før finansielle poster	2.054	(2.137)	6.038	5.536	2.398
Resultat af finansielle poster	(258)	(219)	(341)	(117)	(181)
Årets resultat	1.367	(1.845)	4.600	4.085	1.657
Balance					
Balancesum	39.666	46.307	55.605	38.283	16.184
Investering i materielle anlægsaktiver	(3.240)	(1.557)	(1.896)	(1.723)	(1.133)
Egenkapital	11.334	9.967	11.812	8.812	4.727
Antal medarbejdere	102	93	81	62	39
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,8 %	(4,2)%	12,9 %	20,3 %	13,6 %
Soliditetsgrad	28,6 %	21,5 %	21,2 %	23,0 %	29,2 %
Forrentning af egenkapital	12,8 %	(16,9)%	44,6 %	60,3 %	42,5 %
Likviditetsgrad	1,41	1,27	1,28	1,29	1,38

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenør- og handelsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 1.366.740, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på kr. 11.333.788.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på sager. Hertil kommer forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger.

Selskabet foretager løbende afdækning af driftsrisici ved at fokusere på kernekompetencerne omkring projektstyring.

Kreditrisici

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

CJ Anlæg A/S lever op til almindelige nationale krav, hvilket er en forudsætning for selskabets markedsføring.

Beskrivelse af ikke finansielle forhold

Virksomhedens viden omkring projektstyring er forudsætningen for fremtidig vækst og forbedret indtjening. Derfor bestræber selskabet sig på sigt til at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

Forventet udvikling

For året 2017/18 forventes et resultat som ligger over det realiserede for 2016/17.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		53.404.948	50.936
Personaleomkostninger	1	<u>(48.924.353)</u>	<u>(50.647)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.480.595	289
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(2.426.201)</u>	<u>(2.426)</u>
Resultat før finansielle poster		2.054.394	(2.137)
Finansielle indtægter		7.407	31
Finansielle omkostninger		<u>(265.516)</u>	<u>(250)</u>
Resultat før skat		1.796.285	(2.356)
Skat af årets resultat	2	<u>(429.545)</u>	<u>511</u>
Årets resultat		<u>1.366.740</u>	<u>(1.845)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.366.740</u>	<u>(1.845)</u>
		<u>1.366.740</u>	<u>(1.845)</u>

Balance pr. 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.270.225	7.403
Materielle anlægsaktiver	3	<u>7.270.225</u>	<u>7.403</u>
Deposita		0	354
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>354</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.270.225</u>	<u>7.757</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.463.783	20.967
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	8.750.600	14.047
Andre tilgodehavender		156.782	430
Selskabsskat		0	72
Periodeafgrænsningsposter	5	158.850	148
Tilgodehavender		<u>29.530.015</u>	<u>35.664</u>
Likvide beholdninger		<u>2.866.020</u>	<u>2.886</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>32.396.035</u>	<u>38.550</u>
Aktiver i alt		<u>39.666.260</u>	<u>46.307</u>

Balance pr. 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		2.750.000	2.750
Overført resultat		8.583.788	7.217
Egenkapital	6	<u>11.333.788</u>	<u>9.967</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	859.300	2.292
Andre hensættelser	8	1.419.091	369
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.278.391</u>	<u>2.661</u>
Leasingforpligtelser		3.075.292	2.685
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>3.075.292</u>	<u>2.685</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.313.000	1.450
Kreditinstitutter		362.075	2.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.737.364	11.902
Forudfakturering igangværende arbejder	4	3.781.924	7.006
Selskabsskat		1.784.098	0
Anden gæld		8.000.328	8.350
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.978.789</u>	<u>30.994</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>26.054.081</u>	<u>33.679</u>
Passiver i alt		<u>39.666.260</u>	<u>46.307</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2016	2.750.000	7.217.048	9.967.048
Årets resultat	0	1.366.740	1.366.740
Egenkapital 30. april 2017	<u>2.750.000</u>	<u>8.583.788</u>	<u>11.333.788</u>

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Årets resultat		1.366.740	(1.845)
Reguleringer	13	3.113.855	2.110
Ændring i driftskapital	14	<u>(799.205)</u>	<u>2.583</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.681.390	2.848
Renteindbetalinger og lignende		7.407	31
Renteudbetalinger og lignende		<u>(47.372)</u>	<u>(250)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		3.641.425	2.629
Betalt selskabsskat		<u>(52.000)</u>	<u>404</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.589.425	3.033
Køb af materielle anlægsaktiver		(3.239.779)	(1.557)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		353.750	(13)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>948.001</u>	<u>133</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.938.028)	(1.437)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(2.167.853)	(1.263)
Indgåelse af leasingforpligtelser		<u>2.421.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		253.147	(1.263)
Ændring i likvider		1.904.544	333
Likvide beholdninger		2.885.295	306
Kassekredit		<u>(2.285.894)</u>	<u>(40)</u>
Likvider 1. maj 2016		<u>599.401</u>	<u>266</u>
Likvider 30. april 2017		2.503.945	599
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.866.020	2.885
Kassekredit		<u>(362.075)</u>	<u>(2.286)</u>
Likvider 30. april 2017		2.503.945	599

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	40.674.890	42.197
Pensioner	3.202.929	3.381
Andre omkostninger til social sikring	1.489.569	1.201
Andre personaleomkostninger	<u>3.556.965</u>	<u>3.868</u>
	<u>48.924.353</u>	<u>50.647</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>102</u>	<u>93</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	403.798	(511)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>25.747</u>	<u>0</u>
	<u>429.545</u>	<u>(511)</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2016		13.339.064
Tilgang i årets løb		3.239.779
Afgang i årets løb		<u>(1.999.000)</u>
Kostpris 30. april 2017		<u>14.579.843</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016		5.934.415
Årets afskrivninger		2.494.094
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>(1.118.891)</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2017		<u>7.309.618</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017		<u>7.270.225</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>4.580.699</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	134.951.352	129.368
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(129.982.676)</u>	<u>(122.327)</u>
	<u>4.968.676</u>	<u>7.041</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	8.750.600	14.047
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(3.781.924)</u>	<u>(7.006)</u>
	<u>4.968.676</u>	<u>7.041</u>
 5 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer samt renter og garantiomkostninger.		
 6 Egenkapital		
Selskabskapitalen specificerer sig således:		
13.750 A-aktier á kr. 100		1.375.000
13.750 B-aktier á kr. 100		<u>1.375.000</u>
		<u>2.750.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2017	2016		
	kr.	t.kr.		
7 Hensættelse til udskudt skat				
Immaterielle anlægsaktiver 1. maj 2016	2.291.600	2.803		
Hensat i året	(1.432.300)	(511)		
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2017	859.300	2.292		
Materielle anlægsaktiver	369.091	362		
Igangværende arbejder for fremmed regning	455.262	2.494		
Periodeafgrænsningsposter	34.947	32		
Skattemæssigt underskud	0	(596)		
	859.300	2.292		
8 Andre hensættelser				
Hensættelser til garantiarbejder	1.419.091	369		
Saldo ultimo 30. april 2017	1.419.091	369		
9 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. maj 2016	30. april 2017	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	4.135.000	4.388.292	1.313.000	0
	4.135.000	4.388.292	1.313.000	0

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

For perioden 2017-2019 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmidler. De samlede leasingforpligtelser udgør 1.090 t.kr.

Huslejekontrakter

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende på Erritsø Møllebanke 10, 7000 Fredericia. Lejemålet kan opsiges med 6 mdrs. varsel, og den samlede huslejeforpligtelse udgør årligt 220 t.kr.

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende på Vejle Landevej 29, 7000 Fredericia. Lejemålet kan opsiges med 3 mdrs. varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør årligt 176 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For entrepriser er stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier og kautionsforsikringer mv.

Selskabet har garantiramme på 75.000 t.kr., som anvendes til garanti vedrørende:

- Tilbudsarbejder
- Entrepriser under udførelse
- Afsluttede entrepriser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, er der tinglyst skadesløsbrev på i alt 4.000 t.kr. med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for leasinggæld på 4.388 t.kr. er givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 4.581 t.kr. pr. 30.04.2017.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

Troels Andersen og Livøvænget Holding ApS
Lars Jørgensen og L. Jørgensen Holding ApS
Per Laustsen og UTTP Holding ApS
Karsten Thagaard og KT-ET Holding ApS
Ulla Kristensen og TUCK Holding ApS
Aksel Nissen og Aksel Nissen Holding ApS
Hans Jørgen Ebbesen og HJ Ebbesen Holding ApS
Jonathan Smetana og Smetana Holding ApS
Chr. Johannsen Holding ApS

Transaktioner

Management fee, projektudførelse, udlån til og fra associerede virksomheder er sket på markedsvilkår, som ekstern ville have kunnet opnå.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, associerede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Livøvænget Holding ApS
KT-ET Holding ApS
TUCK Holding ApS
Aksel Nissen Holding ApS
HJ Ebbesen Holding ApS
Smetana Holding ApS
Chr. Johannsen Holding ApS

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(7.407)	(31)
Finansielle omkostninger	265.516	250
Af- og nedskrivninger	2.426.201	2.426
Skat af årets resultat	429.545	(511)
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	(24)
	<u>3.113.855</u>	<u>2.110</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	10.891.640	10.539
Ændring i leverandører mv.	(11.690.845)	(7.956)
	<u>(799.205)</u>	<u>2.583</u>